

شماره مسلسل ۴۴۱۲ - سال هجدهم یکشنبه ۱۰ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به 30 آپریل 2023 میلادی

تیم فوتسال زیر ۲۰ سال افغانستان به ایران باخت



تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال دو تیم برگزار شده است. افغانستان در یک دیدار دوستانه تک گول افغانستان توسط مهران غلامی به ثمر رسید. ایران شکست خورده است. گفتنی است که این دیدار با این دیدار روز شنبه ۹ ثور، درخواست فدراسیون فوتبال در سالون خانه فوتسال ایران پشت درهای بسته و بدون مرکز ملی فوتبال ایران پوشش رسانه‌ای برگزار شد. در شهر تهران برگزار شد. منبع: خبرگزاری جمهور



عواید نزدیک به دو میلیاردی اداره ستندرد ملی در یک سال پسین

گفتنی است، اداره ملی ستندرد، یکی از اداره‌های کشور با نوعیت نظارتی و بررسی کننده است که در قسمت تثبیت کیفیت محصولات و کالاها تجارتي و جلوگیری از واردات محصولات بی کیفیت به کشور بیشترین فعالیت را دارد و ضمن آن عضویت سازمان‌های جهانی ستندرد همچون: (IEC)، (ILAC) و غیره را دارد.

اداره ملی ستندرد، در یک سال گذشته نزدیک به دو میلیارد افغانی عواید را از طریق پروسه تثبیت کیفیت محصولات و خدمات در کشور، جمع‌آوری کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره، امروز با نشر خبرنامه‌بی گفته است که با تثبیت کیفیت محصولات در مرکز و بندرهای تجارتي کشور در سال ۱۴۰۱، نزدیک به دو میلیارد افغانی عواید جمع‌آوری شده است.

درمان بیش از دو هزار کودک بیمار و بی سرپرست در هرات



بیش از دو هزار کودک کلینیک‌ها به تعداد ۲۵۰ بیمار و بی سرپرست طفل تداوی گردیده و در یک سال پسین در این پروسه اولویت ، در مراکز درمانی اطفال یتیم و در قدم هرات درمان شده اند. دوم اطفال بی سرپرست به گزارش آژانس باختر؛ و نیازمند شامل اند. مسوولان در ریاست کار و ریس کار و امور اجتماعی امور اجتماعی هرات می هرات می افزایش این گویند که با همکاری پروسه بعد از تفاهم ریاست صحت عامه این با ریاست صحت عامه ولایت طی یک سال نهایی گردیده، تداوی گذشته ۲۰۲۰ طفل در به گونه رایگان بوده کلینیک‌ها تداوی شده و بسیاری از مشکلات و در هر ماه به تعداد اطفال رفع گردیده است. ۱۲ طفل که نیاز به حافظ ابو منصور علاوه عملیات دارند در پهلوی می کند این اداره تداوی عملیات می شوند. در تلاش است تا به حافظ میرزا محمد ابو مشکلات تمامی اطفال منصور رییس کار و امور یتیم و بی سرپرست در اجتماعی هرات در گفتگو سطح شهر از طریق های با خبرنگار آژانس باختر مختلف نقطه پایان دهد. می افزایش هر ماه از سوی

بیش از ۵۰ تن زندانی افغان از زندان های پاکستان آزاد شدند



وزارت خارجه طالبان اعلام کرده که ۵۶ زندانی افغان پناهنده که از زندان های پاکستان آزاد شده اند را به کشور انتقال داده است. حافظ ضیا احمد معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان بامداد امروز یکشنبه (۱۰ ثور) در صفحه تویترش نوشته که ۵۶ پناهنده افغان شامل کودکان از زندان کراچی آزاد و به کشور انتقال داده شدند. او نوشته تاهنوز ۲۲۷۶ تن

پناهنده زندانی افغان از زندان های پاکستان آزاد شده اند. طالبان می گویند این زندانیان در نتیجه تلاش های کنسولگری این گروه در کراچی آزاد شدند و با مصارف امارتی به کشور انتقال یافته اند. اما مهاجرین افغانستانی در پاکستان می گویند که روند بازداشت های پناهندگان افغان در آن کشور ادامه دارد. منبع: خبرگزاری جمهور



بانک مرکزی افغانستان ۱۴ میلیون دالر امریکایی را به داوطلبی می گذارد

بانک مرکزی افغانستان، از داوطلبی گذاشتن، ۱۴ میلیون دالر و فروش آن به طور لیلام در روز یکشنبه، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این بانک، در خبرنامه یی خود نوشته است که ۱۴ میلیون دالر را، طی داوطلبی، امروز به لیلام می رساند و خواستار اشتراک بانک ها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط شده است.

همچنان، در خبرنامه آمده است که در داوطلبی های لیلام اسعار، تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و برنده گان داوطلبی مکلف به تحویل پول ذمت خویش بطور نقد و یکبار به بانک مرکزی افغانستان استند. پیش از این، بانک مرکزی افغانستان برای تقویت ارزش پول افغانی ۱۵ میلیون دالر را نیز به طور لیلام به فروش رسانیده بود.

روند آغاز اشتغال زایی برای معنادران صحت یاب شده در هرات



صدها مرد رهایی یافته جهت کار در معدن نمک از مواد مخدر در هرات، فرستاده می شوند. زمینه ی اشتغال یافتند. مولوی روحانی بیان داشت به نقل از آژانس باختر؛ که در تلاش هستیم مسوولان مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات می گویند که این مدیریت طی یک تفاهنامه با یک شرکت قراردادی نمک برای ۵۰۰ تن از بیماران که قبلاً توسط این مدیریت از سطح شهر جمع آوری شده و اکنون صحت یاب شده اند زمینه کار را فراهم کرده اند. مولوی حیات الله روحانی مدیر مبارزه با مواد مخدر اداره پولیس هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر می گوید این تعداد از کارگران بعد از تاییدی داکتران

سدها مرد رهایی یافته جهت کار در معدن نمک از مواد مخدر در هرات، فرستاده می شوند. زمینه ی اشتغال یافتند. مولوی روحانی بیان داشت به نقل از آژانس باختر؛ که در تلاش هستیم مسوولان مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات می گویند که این مدیریت طی یک تفاهنامه با یک شرکت قراردادی نمک برای ۵۰۰ تن از بیماران که قبلاً توسط این مدیریت از سطح شهر جمع آوری شده و اکنون صحت یاب شده اند زمینه کار را فراهم کرده اند. مولوی حیات الله روحانی مدیر مبارزه با مواد مخدر اداره پولیس هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر می گوید این تعداد از کارگران بعد از تاییدی داکتران

جنبش و دموکراسی



یکی از شاخص‌های اصلی کارآمدی انجمن‌ها و سازمان‌های مدنی و البته یکی از چالش‌های اصلی پیش روی این انجمن‌ها، عضوگیری و فعال کردن اعضا در فعالیت‌های مختلف انجمن‌هاست. چه نوع انجمن‌هایی قادرند که بر این چالش فائق شوند و اعضایشان را درگیر در کنش‌ها و فعالیت‌های گوناگون گروه کنند؟ چنانکه در مقاله‌ی کنت اندروز و همکاران در همین میزبانی نیز خواندیم، اساس انجمن‌های مدنی بر فعالیت داوطلبانه‌ی اعضاست. فعالیت داوطلبانه نه تنها امکان بقا و فعالیت سازمان‌ها و انجمن‌ها مدنی را میسر می‌کند، بلکه سطح حضور مردم در روندهای تصمیمی‌گیری اجتماعی و سیاسی را بالا می‌برد. امضا کردن طومار و درخواست، کمک نقدی، حضور در جلسات و تماس با مردم، مجموعه‌ی فعالیت‌های شهریوندی هستند که نیروی محرکه‌ی مردم‌سالاری به شمار می‌آیند. اما از آنجا که کار داوطلبی نه دستمزد دارد و نه اجباری است، فعال نگه داشتن اعضا دشوار است. هاریه هان، سیاست‌شناس و استاد دانشگاه جان‌هاپکینز در کتابی که در سال ۲۰۱۴ توسط انتشارات دانشگاه آکسفورد منتشر شد پژوهشی ارائه کرد که در پی پاسخ‌گویی به این پرسش بود. هان حدود دو سال چند سازمان مدنی و داوطلبی را از نزدیک بررسی کرد تا جزئیات روند کاری آن‌ها را بررسی کند. آیا حضور رهبر کاریزماتیک است که اعضا را به کار و می‌دارد؟ یا ارتباط شخصی اعضا با سوژه کار؟ یا فضای جمعی مثبت در درون سازمان؟ هان ابتدا بر انجمن‌های عضو محور تمرکز کرد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

ریس دفتر معاونیت سیاسی ریاست الوزرا: یوناما باید معلومات دقیق در مورد دستاوردهای امارت اسلامی در نشست آینده دوحه ارائه نماید



ریس دفتر معاونیت سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با مسئول سیاسی دفتر معاونت ملل متحد در افغانستان، گفت یوناما باید معلومات دقیق را در مورد دستاوردهای امارت اسلامی در نشست آینده دوحه ارائه نماید. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبر نامه‌ی گفته است. مولوی ذاکر ریس عمومی دفتر معاونیت سیاسی ریاست الوزرا با سکات سمیت مسئول سیاسی دفتر معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) و هیات همراه اش دیدار نمود. در این دیدار مسؤل سیاسی دفتر یوناما با اشاره به تحکیم امنیت از سوی امارت اسلامی و پیشرفت‌های اقتصادی در افغانستان، گفت که یوناما تصویر واقعی دستاوردهای امارت اسلامی افغانستان را با سازمان ملل متحد و جهان شریک نموده است. وی افزود که با استفاده از امنیت موجود در افغانستان مسؤولین بلند رتبه یوناما توانسته اند که به مناطق دور دست افغانستان سفر نمایند. به نقل از آژانس باختر؛ سکات سمیت در این دیدار از امارت اسلامی خواست تا در خصوص تعلیم دختران و کار زنان اقداماتی را انجام دهد. سپس مولوی ذاکر رئیس عمومی دفتر معاونیت سیاسی ریاست الوزرا، ماموریت کاری یوناما در افغانستان را یک نیاز خوانده، گفت که به تلاش‌ها و فعالیت‌های ماموریت معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در امر کمک رسانی به نیازمندان افغان و انکشاف کشور ضرورت است. وی افزود که یوناما باید معلومات دقیق را در مورد دستاوردهای امارت اسلامی در نشست آینده دوحه ارائه نماید و آنها را در راستای به رسمیت شناختن امارت اسلامی افغانستان مورد تشویق قرار دهد.

به بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ خانواده نیازمند در بادغیس مواد خوراکی و پول نقد توزیع شد



ریاست انکشاف دهات طالبان در بادغیس می‌گوید که موسسه ورلد ویژن برای ۳ هزار و ۶۱۵ خانواده نیازمند در این ولایت کمک‌های نقدی و غیرنقدی توزیع کرده است. به گفته ریاست انکشاف دهات طالبان در بادغیس، این کمک‌ها روز شنبه، ۹ ثور، در ولسوالی‌های قادس و دره بوم این ولایت توزیع شده است. براساس اطلاعات نشر شده، ۳ هزار و ۴۹۵ خانواده در ولسوالی قادس مواد خوراکی و ۱۲۰ خانواده دیگر در ولسوالی دره بوم پول نقد دریافت کرده‌اند. آرد، روغن، دال‌نخود، نمک و مواد مغذی برای کودکان شامل بسته‌های مواد خوراکی توزیع شده به خانواده‌های نیازمند در ولسوالی قادس بوده است. به هر خانواده نیازمند در ولسوالی دره بوم نیز مبلغ ۵ هزار و ۱۰۰ افغانی توزیع شده است. این در حالی است که روز گذشته نیز به بیش از یک هزار خانواده در بادغیس از سوی برنامه جهانی غذا مواد خوراکی کمک شد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خود کفایی بانوان دریچه ای برای فردای روشن



گوید برگزاری این نمایشگاه ها کمک بزرگی برای بازاریابی محصولات شان می‌کند. وی که کریم‌های گیاهی تولید می‌کند می‌افزاید: "از زمانی که به این نمایشگاه‌ها شرکت کرده ام توانسته‌ام که محصولات خود را به مردم معرفی کنم و مشتری جذب کنم." ملک زاده یکی دیگر از این خانم‌ها که بکس‌های سنتی را تولید می‌کند می‌گوید: "برگزاری چنین نمایشگاه‌ها به خانم‌ها کمک می‌کند که خود را به جامعه ثابت بسازند و به مردم بفهمانند که زنان هم توانایی کار کردن را دارند." در همین حال شماری از زنان با استقبال از این نمایشگاه‌ها می‌گویند چنین برنامه باعث ایجاد انگیزه به سایر خانم‌های که کار نمی‌کنند، می‌شود. مرجان یک تن از بازدیدکننده گان می‌گوید: "این برنامه‌ها چند فایده دارد اول این که به دلیل این که فروشندگان همه خانم‌ها هستند. کسانی که بازدید می‌کنند راحت هستند. فایده دیگر اش این است که باعث انگیزه و ایجاد اتفاق بین خانم‌ها می‌شود." وی از سایر خانم‌ها می‌خواهد که برای حمایت از زنان تجارت پیشه از این نمایشگاه دیدن نمایند. قابل یادآوری است که این ششمین نمایشگاه است که در مدت یک سال از سوی اتاق تجارت و صنایع زنان برای خانم‌ها دایر می‌گردد. باید گفت که این نمایشگاه برای دو روز در اتاق‌های تجارت و صنایع زنان واقع چوک گل‌ها برگزار می‌شود.

اتفاق تجارت و صنایع زنان یک نمایشگاه دو روزه را برای شماری از زنان تجارت پیشه امروز یکشنبه (۱۰ ثور) برگزار نمود. در این نمایشگاه آثار و صنایع دستی بیش از ۱۰۰ خانم به نمایش گذاشته، که بازدید آن مخصوص خانم‌ها است. "خود کفایی بانوان دریچه ای برای فردای روشن" شعار این نمایشگاه است. مسوولان اتاق‌های تجارت و صنایع هدف از برگزاری این برنامه را حمایت از تجارت زنان و بازاریابی برای محصولات بانوان عنوان می‌کنند. ادیبا وزیر رییس اتاق تجارت و صنایع زنان ضمن سپاس‌گذاری از حمایت امارت اسلامی می‌گوید: "ما تلاش داریم که با برگزاری نمایشگاه‌ها و ایجاد بازارهای مخصوص بانوان برای خانم‌های که به تجارت علاقه دارند زمینه کار ایجاد کنیم." وی می‌گوید اتاق تجارت زنان با دو کشور ترکیه و ایران در ارتباط است و تلاش دارد که در سطح بزرگتر و بیرون از کشور به خانم‌ها بازاریابی کند. به گفته خانم وزیر ۴۵۰ خانم تجارت پیشه در اتاق‌های تجارت ثبت اند، که عملاً مصروف تجارت هستند. در این نمایشگاه محصولات و وسایل گوناگون چون لباس‌های تولیدی خانم‌ها، صنایع دستی، انواع تریسجات و شیرینی باب، لوازم آرایشی، زیور آلات و لوازم تزئینی به نمایشگاه گذاشته شده است. فهمیه احمدی یک تن از این زنان تجارت پیشه با ابراز خرسندی از این برنامه می‌